2020 年 4 月 22 日

近畿修猷会・爽筑会 2020 年 第２回行事

「有馬の猷」開催中止のお知らせ

爽筑会世話役(岸本哲司)

近畿修猷会・「爽筑会」クラブ活動にご理解とご協力を頂き有難うございます。

５月１０日(日曜)に開催予定の第２回行事「六甲ガーデンテラス、六甲山頂、有

馬温泉／有馬の猷」ですが、新型コロナウィルスの感染収束が見通せない現状を

受け、中止させて頂く事にしましたのでお知らせします。

若葉がまぶしい新緑の季節、六甲山ハイキングを楽しみにされていた皆様

には、残念なお知らせとなりますが、なにとぞご理解賜りますようお願い申し上

げます。

以上、よろしくお願いいたします。

-----------------------------------------------------------------

(ご参考)爽筑会 秋期の開催予定

第３回 中山寺、中山最高峰、中山寺奥の院、清荒神／北摂の猷

・１０月１７日 (土曜)  〔約 10km〕

・眺望抜群で北摂を代表するハイキングコース・中山連山を歩きます。

第４回 深泥池、圓通寺、宝ヶ池、三宅八幡宮、蓮華寺、赤山禅院 ／洛北の猷

・１１月２９日 (日曜)  〔約 12km〕

・比叡山の山裾に広がる洛北の地、点在する紅葉の名所を巡る猷です。

爽筑会 2020年度 第2回 行事案内 (５月１０日 日曜)
《六甲ガーデンテラス、六甲山頂、有馬温泉／有馬の猷 11km》

JR六甲道駅(集合) …(バス)… 六甲ケーブル下駅 …(ケーブル)… ロープウエイ山上駅(標高738m)

…(バス)… 六甲ガーデンテラス(標高約890m) → 極楽茶屋跡(標高約860m) → 六甲山頂(標高約931m)

→（魚屋道）→ 有馬温泉(標高約360m)(仮解散)…(神戸電鉄)…神戸三宮(本解散)

■コース概略 ：

■集合場所と時刻 ： JR六甲道駅 改札出口、 午前 9時30分 集合

■概略ルート図：

■参加申込先 ：爽筑会世話役 岸本哲司(S40卒)

・ＦＡＸ、 電話 又は 携帯メールで、開催日の３日前(出来れば１週間前)迄にご連絡ください。
・連絡先のＦＡＸ、電話番号、メールアドレスは、近畿修猷会新聞(春季号又は秋季号)をご参照ください。
・参加中の負傷、事故等につきましては自己責任でお願い致します。当日は、健康保険証をご持参ください。
・当日は、小雨中止とします。 中止の場合は前日の夕方(１８時頃)までにご連絡します。

六甲ガーデンテラスまでは六甲ケーブルと山上バスを利用して登ります。

六甲山頂までは尾根伝いの縦走路、天気が良ければ、神戸市街はもちろん遠くは大阪湾や淡路島

まで一望できます。

六甲山頂で昼食、魚屋道(ととやみち)を下山、コースの終点は湯けむりの街・有馬温泉です。
有馬温泉で仮解散としますので、温泉を楽しまれる方はゆっくり休んでお帰りください。

(ご参考)大阪(9:07発) →〈快速〉→ (9:29着) JR六甲道

又は JR大阪(9:00発) →〈新快速〉→ (9:13着)JR芦屋(9:16発)→〈普通〉→ (9:25着) JR六甲道

(ご注意) JR六甲道駅には新快速は止まりません。 芦屋駅で各駅停車にご乗車ください。

■昼食 ： お弁当をご持参ください。(六甲山最高峰で昼食です。)

六甲山系を代表するハイキングコースを 一緒に歩きましょう!

：歩行ルート

：バス乗車区間

：ケーブル乗車区間

Ｎ

(

魚
屋
道)

神鉄 有馬温泉駅
(標高365m)

(標高738m)
ケーブル山上駅

阪急神戸線

六甲ガーデンテラス

(標高890m)

極楽茶屋跡
(標高866m)

六甲山最高峰
(標高931m)

ケーブル下駅